A qual foram as últimas contratações do objeto realizada por esta entidade, cujo 
montante total das atas importa no valor de R$ 608.091,10, acrescido de uma estimativa com base 
na Correção pelo IPCA (IBGE) conforme segue a seguir: 

O valor total estimado é de R$ 634.081,76 (seiscentos e trinta e quatro mil, oitenta  um reais e dez 
centavos), lembrando, que esse levantamento consiste no valor contratado, e não no valor estimado 
da pesquisa de preços do certame anterior. Dessa forma, após todo o estudo técnico, deverá ser 
enviado nova planilha atualizada para que o setor competente possa estabelecer novos parâmetros